VERS. 26. — *Non revertar. (Id.) Alia editio, etc., usque ad hic minatur et non permanet.*

VERS. 27. — *Ille autem. Sicut in passione Domini pontifex vestimentum scidit, ita et Saul vestem prophetæ. Per utramque enim potestatem, regalem scilicet et sacerdotalem, scissio facta monstrat regnum Judæorum et sacerdotium stare non posse, quia verum regem et sacerdotem, id est Christum, noluerant recipere.*

(RAB. ex Aug.) *Iste cui dixit, etc., usque ad non secundum humani generis unam eamdemque natum.*

Vers. 28. — *Scidit. Quamvis postea regnaverit quadraginta annis, sed tunc promeruit ut a stirpe sua scinderetur, et traderetur meliori, id est, David, et a Saul, id est, Judæis ausertur regnum, et traditur Christo. Corrigit regem de inobedientia, quia mandatum Domini non implevit, et prædicti amissionem regni. Merito autem regnum perdit, qui tenere neasit. Ille autem bene regit, qui superiori obedit et inferioribus auctoritatem suam anteponit.*

Vers. 33. — *Et in frasta. Cum legunt quidam in Scripturis, quod sancti nulli hostium parcant, dicunt eos crueles, nec intelligunt in his verbis obumbrata mysteria : ut pugnantes, scilicet, adversus vitia nullum penitus relinquamus. Si enim pepercierimus reputabitur nobis in culpam, sicut Sauli, qui regem Amalec vivum reservavit. Sancti vero, sicut Samuel, nullum peccatum dimitunt impunitum.*

CAPUT XVI.

Vers. 7. — *Ne respicias. Reprobatis majoribus filiis Isai minimus ad regnum eligitur, quia spredo Judaico sacerdotio, et regno prioris populi, Christus caput minoris populi, rex et sacerdos factus est.*

Vers. 11 — Parvulus. *De officio pecorum factus est David rex hominum : Christus autem ab ovili Judaicæ plebis ad regnum gentium translatus est. (GREG., lib. i Moral., cap. 6; lib. xviii, cap. 6.)*

A *Diabolus, licet afflictionem justorum semper appetat, etc., usque ad potestas nisi a Deo non est.*

VERS. 16. — *Scientem psallere, etc. (RAB. ex Euch.)*

Erat David canticis musicæ eruditus, etc., usque ad quasi dulcedine cithare locutionis nostræ tranquillitate revocetur.

VERS. 23. — *Resocillabatur Sant. Ante enim vexabatur a dæmonio usque ad suffocationem. Refert Boetius philosophum quendam tactu citharae dæmonium ab obpresso corpore pepulisse.*

CAPUT XVII.

VERS. 1.—Congregantes. (RAB. in lib. Reg.) Azeca.

Civitas est Chanaanæorum in tribu Juda ad quam usque persecutus est Josue quinque reges, et hodie villa vocatur Azeca inter Eleutheropolim et Heliam, quæ interpretatur fortitudo et decipula.

Dommin. *Vicus est in tribu Juda in finibus Eleutheropolis, distans ab ea septem et viginti milliari bus. Dommin interpretatur silentium vel gaudium.*